
ZARZĄDZENIE Nr 2671/2023 

 PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 08 grudnia 2023 r.    

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie dochodów 

i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz Dz.U. z 

2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz uchwały Nr LXX/2085/22 

Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Miasta Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmiany w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi  oraz w planie 

dochodów i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie z załącznikami Nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie dochodów i wydatków budżetu 

miasta Łodzi na 2023 rok:

1) Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji,

2) Dyrektora Miejskiej Pracowni Urbanistycznej,

3) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi,

4) Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu,

5) Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich,

6) Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich,

7) Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej,

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:

1) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi,

2) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych,

do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załącznikach Nr 1 i 2.

        § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania z mocą obowiązującą od dnia 6 

grudnia 2023 r.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 2671/2023
Prezydenta Miasta Łodzi 

PLAN DOCHODÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE DOCHODÓW NA 2023 ROK

GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi
855 Rodzina 68 990,00 - - - - 68 990,00 - - -

85508 Rodziny zastępcze 68 990,00 - - - - 68 990,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 68 990,00 - - - - 68 990,00 - - -

0830 Wpływy z usług 68 990,00 - - - - 68 990,00 - - -

na sfinansowanie kosztu umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej na terenie Łodzi
68 990,00 - - - - 68 990,00 - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM DOCHODY 

68 990,00 - - - - 68 990,00 - - -

Wydział Budżetu
710 Działalność usługowa -37 781,00 -37 781,00 - - - - - - -

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii -37 781,00 -37 781,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -37 781,00 -37 781,00 - - - - - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-37 781,00 -37 781,00 - - - - - - -

Informatyczne usługi przestrzenne w rewitalizowanej strefie wielkomiejskiej miasta Łodzi
-37 781,00 -37 781,00 - - - - - - -

758 Różne rozliczenia 4 709 919,00 1 154 141,00 - - - 3 555 778,00 - - -

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 4 709 919,00 1 154 141,00 - - - 3 555 778,00 - - -



3

Urząd Miasta Łodzi 4 709 919,00 1 154 141,00 - - - 3 555 778,00 - - -

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 709 919,00 1 154 141,00 - - - 3 555 778,00 - - -

część oświatowa dla gminy
1 154 141,00 1 154 141,00 - - - - - - -

część oświatowa dla powiatu
3 555 778,00 - - - - 3 555 778,00 - - -

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -2 294 315,00 -2 294 315,00 - - - - - - -

92195 Pozostała działalność -2 294 315,00 -2 294 315,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -2 294 315,00 -2 294 315,00 - - - - - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-2 032 424,00 -2 032 424,00 - - - - - - -

Szlakiem architektury włókienniczej. Rewitalizacja Księżego Młyna - etap II
-2 032 424,00 -2 032 424,00 - - - - - - -

6259 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-261 891,00 -261 891,00 - - - - - - -

Szlakiem architektury włókienniczej. Rewitalizacja Księżego Młyna - etap II
-261 891,00 -261 891,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

2 377 823,00 -1 177 955,00 - - - 3 555 778,00 - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych
852 Pomoc społeczna 105 783,00 - - - - 105 783,00 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 105 783,00 - - - - 105 783,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 105 783,00 - - - - 105 783,00 - - -

0830 Wpływy z usług 87 140,00 - - - - 87 140,00 - - -

wpływy za pobyt w domach pomocy społecznej
87 140,00 - - - - 87 140,00 - - -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 18 643,00 - - - - 18 643,00 - - -

odszkodowania od firm ubezpieczeniowych w związku z poniesionymi szkodami
18 643,00 - - - - 18 643,00 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM DOCHODY 

105 783,00 - - - - 105 783,00 - - -

OGÓŁEM DOCHODY 2 552 596,00 -1 177 955,00 - - - 3 730 551,00 - - -



4

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 2671/2023
Prezydenta Miasta Łodzi 

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Aktywności Miejskiej

750 Administracja publiczna -155 168,00 -155 168,00 - - - - - - -

75095 Pozostała działalność -155 168,00 -155 168,00 - - - - - - -

000353-
041

Osiedle Andrzejów 11
-2 000,00 -2 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -2 000,00 -2 000,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 000,00 -2 000,00 - - - - - - -

000353-
043

Osiedle Bałuty-Centrum 11
-80 000,00 -80 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -80 000,00 -80 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -80 000,00 -80 000,00 - - - - - - -

000353-
044

Osiedle Bałuty-Doły 11
-1 870,00 -1 870,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 870,00 -1 870,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 493,00 -1 493,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -189,00 -189,00 - - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

-188,00 -188,00 - - - - - - -

000353-
045

Osiedle Chojny 11
-6 304,00 -6 304,00 - - - - - - -



5

Urząd Miasta Łodzi -6 304,00 -6 304,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 803,00 -1 803,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -2 755,00 -2 755,00 - - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

-1 746,00 -1 746,00 - - - - - - -

000353-
049

Osiedle im. Józefa Montwiłła-Mireckiego 11
-2 654,00 -2 654,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -2 654,00 -2 654,00 - - - - - - -

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -2 654,00 -2 654,00 - - - - - - -

000353-
052

Osiedle Katedralna 11
-16 500,00 -16 500,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -16 500,00 -16 500,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -490,00 -490,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii -4 000,00 -4 000,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -4 000,00 -4 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -5 660,00 -5 660,00 - - - - - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -650,00 -650,00 - - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

-1 700,00 -1 700,00 - - - - - - -

000353-
055

Osiedle Łagiewniki 11
-5 000,00 -5 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -5 000,00 -5 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -5 000,00 -5 000,00 - - - - - - -

000353-
059

Osiedle Nr 33 11
-8 100,00 -8 100,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -8 100,00 -8 100,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 800,00 -4 800,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -3 300,00 -3 300,00 - - - - - - -

000353-
060

Osiedle Olechów-Janów 11
-500,00 -500,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -500,00 -500,00 - - - - - - -



6

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

-500,00 -500,00 - - - - - - -

000353-
063

Osiedle Retkinia Zachód-Smulsko 11
-2 500,00 -2 500,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -2 500,00 -2 500,00 - - - - - - -

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -2 500,00 -2 500,00 - - - - - - -

000353-
064

Osiedle Rokicie 11
-29 000,00 -29 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -29 000,00 -29 000,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -16 894,00 -16 894,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -9 965,00 -9 965,00 - - - - - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -80,00 -80,00 - - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

-2 061,00 -2 061,00 - - - - - - -

000353-
066

Osiedle Stare Polesie 11
-5 000,00 -5 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -5 000,00 -5 000,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -5 000,00 -5 000,00 - - - - - - -

000353-
067

Osiedle Stary Widzew 11
-1 740,00 -1 740,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 740,00 -1 740,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 740,00 -1 740,00 - - - - - - -

000353-
069

Osiedle Śródmieście-Wschód 11
-5 000,00 -5 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -5 000,00 -5 000,00 - - - - - - -

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -1 100,00 -1 100,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 249,00 -1 249,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii -400,00 -400,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -2 251,00 -2 251,00 - - - - - - -

000353-
075

Osiedle Zdrowie-Mania 11
-5 000,00 -5 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -5 000,00 -5 000,00 - - - - - - -



7

4270 Zakup usług remontowych -5 000,00 -5 000,00 - - - - - - -

000353-
076

Osiedle Złotno 11
-4 000,00 -4 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -4 000,00 -4 000,00 - - - - - - -

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -4 000,00 -4 000,00 - - - - - - -

000701-
034

Łódź przyszłości 11
20 000,00 20 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 20 000,00 20 000,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 7 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 13 000,00 - - - - - - -

BIURO AKTYWNOŚCI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

-155 168,00 -155 168,00 - - - - - - -

Biuro Inżyniera Miasta

600 Transport i łączność -247 954,00 -247 954,00 - - - - - - -

60004 Lokalny transport zbiorowy -237 239,00 -237 239,00 - - - - - - -

000370-
004

Utrzymanie infrastruktury systemu sterowania ruchem 12
-237 239,00 -237 239,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -237 239,00 -237 239,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -237 239,00 -237 239,00 - - - - - - -

60095 Pozostała działalność -10 715,00 -10 715,00 - - - - - - -

000380-
002

Wsparcie procesów zarządzania ruchem i poprawy bezpieczeństwa na 
drogach w mieście

12
-10 715,00 -10 715,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -10 715,00 -10 715,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -10 715,00 -10 715,00 - - - - - - -

BIURO INŻYNIERA MIASTA
OGÓŁEM WYDATKI 

-247 954,00 -247 954,00 - - - - - - -

Biuro Nadzoru Właścicielskiego



8

926 Kultura fizyczna 1 000 000,00 1 000 000,00 - - - - - - -

92601 Obiekty sportowe 1 000 000,00 1 000 000,00 - - - - - - -

000066-
003

Dopłata do Spółki z o.o. "Miejska Arena Kultury i Sportu" 4
1 000 000,00 1 000 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 000 000,00 1 000 000,00 - - - - - - -

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 1 000 000,00 1 000 000,00 - - - - - - -

BIURO NADZORU WŁAŚCICIELSKIEGO
OGÓŁEM WYDATKI 

1 000 000,00 1 000 000,00 - - - - - - -

Łódzki Ośrodek Geodezji Łódź

710 Działalność usługowa -38 648,00 -38 648,00 - - - - - - -

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii -38 648,00 -38 648,00 - - - - - - -

000436-
001

Informatyczne usługi przestrzenne w rewitalizowanej strefie 
wielkomiejskiej miasta Łodzi - wydatki majątkowe "R"

9
-15 621,00 -15 621,00 - - - - - - -

Łódzki Ośrodek Geodezji Łódź -15 621,00 -15 621,00 - - - - - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -15 578,00 -15 578,00 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -43,00 -43,00 - - - - - - -

000696-
001

Informatyczne usługi przestrzenne w rewitalizowanej strefie 
wielkomiejskiej miasta Łodzi - wydatki bieżące

9
-23 027,00 -23 027,00 - - - - - - -

Łódzki Ośrodek Geodezji Łódź -23 027,00 -23 027,00 - - - - - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników -117,00 -117,00 - - - - - - -

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników -36,00 -36,00 - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne -22,00 -22,00 - - - - - - -

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne -278,00 -278,00 - - - - - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -23,00 -23,00 - - - - - - -

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -4,00 -4,00 - - - - - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia -3 829,00 -3 829,00 - - - - - - -

4219 Zakup materiałów i wyposażenia -2 316,00 -2 316,00 - - - - - - -



9

4307 Zakup usług pozostałych -7 269,00 -7 269,00 - - - - - - -

4309 Zakup usług pozostałych -9 133,00 -9 133,00 - - - - - - -

ŁÓDZKI OŚRODEK GEODEZJI ŁÓDŹ
OGÓŁEM WYDATKI 

-38 648,00 -38 648,00 - - - - - - -

Miejska Pracownia Urbanistyczna w Łodzi

710 Działalność usługowa - - - - - - - - -

71095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000563-
001

Zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem 9
-15 690,00 -15 690,00 - - - - - - -

Miejska Pracownia Urbanistyczna w Łodzi -15 690,00 -15 690,00 - - - - - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -15 690,00 -15 690,00 - - - - - - -

001189-
001

Utrzymanie jednostki 9
15 690,00 15 690,00 - - - - - - -

Miejska Pracownia Urbanistyczna w Łodzi 15 690,00 15 690,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 690,00 15 690,00 - - - - - - -

MIEJSKA PRACOWNIA URBANISTYCZNA W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna -988 000,00 -988 000,00 - - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia 12 000,00 12 000,00 - - - - - - -

000062-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
10 000,00 10 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 10 000,00 10 000,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00 1 200,00 - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności 3 800,00 3 800,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 5 000,00 - - - - - - -



10

000063-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
2 000,00 2 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 2 000,00 2 000,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 000,00 - - - - - - -

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze -1 000 000,00 -1 000 000,00 - - - - - - -

001588-
013

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi

10

-1 000 000,00 -1 000 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -1 000 000,00 -1 000 000,00 - - - - - - -

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

-1 000 000,00 -1 000 000,00 - - - - - - -

855 Rodzina 68 990,00 - - - - 68 990,00 - - -

85508 Rodziny zastępcze 68 990,00 - - - - 68 990,00 - - -

000273-
003

Środki przeznaczone na pokrywanie wydatków na dziecko mieszkańca 
innego powiatu niż Powiat Łódź umieszczone w rodzinnych formach pieczy 
zastępczej na terenie Łodzi

10
68 990,00 - - - - 68 990,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 68 990,00 - - - - 68 990,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne 65 942,00 - - - - 65 942,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 434,00 - - - - 434,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 62,00 - - - - 62,00 - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500,00 - - - - 2 500,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 52,00 - - - - 52,00 - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

-919 010,00 -988 000,00 - - - 68 990,00 - - -

Wydział Budżetu

758 Różne rozliczenia -20 000,00 -20 000,00 - - - - - - -

75818 Rezerwy ogólne i celowe -20 000,00 -20 000,00 - - - - - - -



11

000505-
001

Rezerwa celowa na wydatki związane z inicjatywami lokalnymi 11
-20 000,00 -20 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -20 000,00 -20 000,00 - - - - - - -

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne -20 000,00 -20 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM WYDATKI 

-20 000,00 -20 000,00 - - - - - - -

Wydział ds. Zarządzania Projektami

600 Transport i łączność -500 000,00 -500 000,00 - - - - - - -

60095 Pozostała działalność -500 000,00 -500 000,00 - - - - - - -

001534-
001

Rządowy Fundusz Polski Ład - wkład własny 5
-500 000,00 -500 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -500 000,00 -500 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -500 000,00 -500 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ DS. ZARZĄDZANIA PROJEKTAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

-500 000,00 -500 000,00 - - - - - - -

Wydział Dysponowania Mieniem

700 Gospodarka mieszkaniowa 150 800,00 150 800,00 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 800,00 150 800,00 - - - - - - -

000381-
003

Opłaty i odszkodowania z zakresu gospodarki nieruchomościami 6
150 800,00 150 800,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 150 800,00 150 800,00 - - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

112 700,00 112 700,00 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 38 100,00 38 100,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM WYDATKI 

150 800,00 150 800,00 - - - - - - -

Wydział Edukacji



12

801 Oświata i wychowanie 4 760 847,00 1 205 069,00 - - - 3 555 778,00 - - -

80101 Szkoły podstawowe 533 158,00 533 158,00 - - - - - - -

000151-
007

Wydatki i opłaty związane z prowadzonymi przez Wydział zadaniami 3
400 000,00 400 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 400 000,00 400 000,00 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 400 000,00 400 000,00 - - - - - - -

000238-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
113 558,00 113 558,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 113 558,00 113 558,00 - - - - - - -

4190 Nagrody konkursowe 5 943,00 5 943,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 400,00 51 400,00 - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności 5 734,00 5 734,00 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 34 400,00 34 400,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii 500,00 500,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 2 654,00 2 654,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 12 927,00 12 927,00 - - - - - - -

000317-
002

Szkoły podstawowe niepubliczne 3
19 600,00 19 600,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 19 600,00 19 600,00 - - - - - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 19 600,00 19 600,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe specjalne 1 006 215,00 - - - - 1 006 215,00 - - -

000151-
007

Wydatki i opłaty związane z prowadzonymi przez Wydział zadaniami 3
1 006 215,00 - - - - 1 006 215,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 006 215,00 - - - - 1 006 215,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 1 006 215,00 - - - - 1 006 215,00 - - -

80104 Przedszkola 16 370,00 16 370,00 - - - - - - -

000228-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
16 370,00 16 370,00 - - - - - - -



13

Jednostki edukacyjne 16 370,00 16 370,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 370,00 10 370,00 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 6 000,00 - - - - - - -

80107 Świetlice szkolne 250 000,00 250 000,00 - - - - - - -

000151-
007

Wydatki i opłaty związane z prowadzonymi przez Wydział zadaniami 3
250 000,00 250 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 250 000,00 250 000,00 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 250 000,00 250 000,00 - - - - - - -

80115 Technika 589 493,00 - - - - 589 493,00 - - -

000151-
007

Wydatki i opłaty związane z prowadzonymi przez Wydział zadaniami 3
564 493,00 - - - - 564 493,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 564 493,00 - - - - 564 493,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 564 493,00 - - - - 564 493,00 - - -

000707-
002

Funkcjonowanie techników 3
25 000,00 - - - - 25 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 25 000,00 - - - - 25 000,00 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 000,00 - - - - 25 000,00 - - -

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 15 000,00 - - - - 15 000,00 - - -

000708-
001

Funkcjonowanie branżowych szkół I i II stopnia 3
15 000,00 - - - - 15 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 15 000,00 - - - - 15 000,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 - - - - 5 500,00 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 500,00 - - - - 9 500,00 - - -

80120 Licea ogólnokształcące 1 915 070,00 - - - - 1 915 070,00 - - -

000151-
007

Wydatki i opłaty związane z prowadzonymi przez Wydział zadaniami 3
1 815 070,00 - - - - 1 815 070,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 815 070,00 - - - - 1 815 070,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 1 815 070,00 - - - - 1 815 070,00 - - -

000208-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
100 000,00 - - - - 100 000,00 - - -



14

Jednostki edukacyjne 100 000,00 - - - - 100 000,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 800,00 - - - - 63 800,00 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 36 200,00 - - - - 36 200,00 - - -

80134 Szkoły zawodowe specjalne 30 000,00 - - - - 30 000,00 - - -

000241-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
30 000,00 - - - - 30 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 30 000,00 - - - - 30 000,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 - - - - 16 000,00 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 14 000,00 - - - - 14 000,00 - - -

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

405 541,00 405 541,00 - - - - - - -

000151-
007

Wydatki i opłaty związane z prowadzonymi przez Wydział zadaniami 3
405 541,00 405 541,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 405 541,00 405 541,00 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 405 541,00 405 541,00 - - - - - - -

851 Ochrona zdrowia - - - - - - - - -

85153 Zwalczanie narkomanii - - - - - - - - -

001590-
014

Zajęcia dodatkowe dla dzieci i młodzieży szkół łódzkich R 10
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 18 150,00 18 150,00 - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 150,00 16 150,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -18 150,00 -18 150,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -18 150,00 -18 150,00 - - - - - - -

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - - - - - - - - -

001590-
014

Zajęcia dodatkowe dla dzieci i młodzieży szkół łódzkich R 10
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 9 626,00 9 626,00 - - - - - - -



15

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 626,00 9 626,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -9 626,00 -9 626,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -9 626,00 -9 626,00 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 22 715,00 - - - - 22 715,00 - - -

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 22 715,00 - - - - 22 715,00 - - -

000222-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
22 715,00 - - - - 22 715,00 - - -

Jednostki edukacyjne 22 715,00 - - - - 22 715,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 715,00 - - - - 10 715,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 - - - - 12 000,00 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

4 783 562,00 1 205 069,00 - - - 3 578 493,00 - - -

Wydział Gospodarki Komunalnej

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -85 433,00 -85 433,00 - - - - - - -

90095 Pozostała działalność -85 433,00 -85 433,00 - - - - - - -

001540-
022

Koty na kocim szlaku, Księży Młyn 11
-85 433,00 -85 433,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -85 433,00 -85 433,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -85 433,00 -85 433,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

-85 433,00 -85 433,00 - - - - - - -

Wydział Kształtowania Środowiska

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - - - - - - - -

90095 Pozostała działalność - - - - - - - - -



16

000341-
027

Program ZazieleniaMY 5
14 700,00 14 700,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 14 700,00 14 700,00 - - - - - - -

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

14 700,00 14 700,00 - - - - - - -

001481-
014

Gospodarka miejskimi zasobami wodnymi 5
-14 700,00 -14 700,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -14 700,00 -14 700,00 - - - - - - -

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych

-14 700,00 -14 700,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Kultury

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 208 740,00 88 740,00 - - - 120 000,00 - - -

92106 Teatry 120 000,00 - - - - 120 000,00 - - -

001226-
067

Zakup urządzenia sterującego oświetleniem scenicznym na Dużej Scenie 
Teatru Arlekin w Łodzi

8
85 000,00 - - - - 85 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 85 000,00 - - - - 85 000,00 - - -

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

85 000,00 - - - - 85 000,00 - - -

001239-
015

Teatr Lalek ARLEKIN im. Henryka Ryla w Łodzi 8
35 000,00 - - - - 35 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 35 000,00 - - - - 35 000,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 35 000,00 - - - - 35 000,00 - - -

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 740,00 1 740,00 - - - - - - -

001239-
025

Miejska Strefa Kultury 8
1 740,00 1 740,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 740,00 1 740,00 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 740,00 1 740,00 - - - - - - -

92116 Biblioteki 87 000,00 87 000,00 - - - - - - -



17

001239-
012

Biblioteka Miejska w Łodzi 8
87 000,00 87 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 87 000,00 87 000,00 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 87 000,00 87 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM WYDATKI 

208 740,00 88 740,00 - - - 120 000,00 - - -

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 000,00 9 000,00 - - - - - - -

75412 Ochotnicze straże pożarne 9 000,00 9 000,00 - - - - - - -

000121-
001

Ochotnicze Straże Pożarne 1
9 000,00 9 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 9 000,00 9 000,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 9 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I BEZPIECZEŃSTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

9 000,00 9 000,00 - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

851 Ochrona zdrowia 100 000,00 100 000,00 - - - - - - -

85149 Programy polityki zdrowotnej 100 000,00 100 000,00 - - - - - - -

000160-
001

Program "Aktywizacja 60+" 10
100 000,00 100 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 100 000,00 100 000,00 - - - - - - -

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

100 000,00 100 000,00 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna 145 783,00 - - - - 145 783,00 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 145 783,00 - - - - 145 783,00 - - -



18

000196-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
88 343,00 - - - - 88 343,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 88 343,00 - - - - 88 343,00 - - -

4260 Zakup energii 39 700,00 - - - - 39 700,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych 18 643,00 - - - - 18 643,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 - - - - 30 000,00 - - -

000196-
002

Utrzymanie jednostek 10
17 440,00 - - - - 17 440,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 17 440,00 - - - - 17 440,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 440,00 - - - - 17 440,00 - - -

000717-
054

Poprawa bazy technicznej Domu Pomocy Społecznej przy ul. 
Sierakowskiego 65

10
40 000,00 - - - - 40 000,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 40 000,00 - - - - 40 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 - - - - 40 000,00 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

245 783,00 100 000,00 - - - 145 783,00 - - -

Zarząd Dróg i Transportu

600 Transport i łączność 33 650 000,00 33 150 000,00 - - - 500 000,00 - - -

60004 Lokalny transport zbiorowy 33 150 000,00 33 150 000,00 - - - - - - -

000370-
001

Wydatki w zakresie transportu zbiorowego 12
33 150 000,00 33 150 000,00 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 33 150 000,00 33 150 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 33 150 000,00 33 150 000,00 - - - - - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne)

500 000,00 - - - - 500 000,00 - - -

001387-
034

Modernizacja dróg na terenie miasta 12
500 000,00 - - - - 500 000,00 - - -

Zarząd Dróg i Transportu 500 000,00 - - - - 500 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 - - - - 500 000,00 - - -



19

700 Gospodarka mieszkaniowa -150 000,00 -150 000,00 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -150 000,00 -150 000,00 - - - - - - -

000381-
004

Opłaty z tytułu wieczystego użytkowania gruntów i inne opłaty 6
-150 000,00 -150 000,00 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu -150 000,00 -150 000,00 - - - - - - -

4430 Różne opłaty i składki -150 000,00 -150 000,00 - - - - - - -

ZARZĄD DRÓG I TRANSPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

33 500 000,00 33 000 000,00 - - - 500 000,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich

600 Transport i łączność -39 435 000,00 - - - - -39 435 000,00 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne)

-39 435 000,00 - - - - -39 435 000,00 - - -

000431-
001

Dokumentacja na budowę dróg - ekspertyzy, opinie, analizy i inne opłaty 12
-100 000,00 - - - - -100 000,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -100 000,00 - - - - -100 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -100 000,00 - - - - -100 000,00 - - -

000442-
001

Kompleksowy program integracji sieci niskoemisyjnego transportu 
publicznego w metropolii łódzkiej wraz z zakupem taboru do obsługi trasy 
W-Z oraz innych linii komunikacyjnych i modernizacją zajezdni 
tramwajowych w Łodzi

12

-52 000 000,00 - - - - -52 000 000,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -52 000 000,00 - - - - -52 000 000,00 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -52 000 000,00 - - - - -52 000 000,00 - - -

000474-
001

Projekty Inwestycyjne - w tym wydatki nie objęte umową o dofinansowanie 12
415 000,00 - - - - 415 000,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 415 000,00 - - - - 415 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 415 000,00 - - - - 415 000,00 - - -

000500-
053

Rewitalizacja obszarowa - Projekty 1-8 - wydatki nieobjęte umowami o 
dofinansowanie

6
12 250 000,00 - - - - 12 250 000,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 12 250 000,00 - - - - 12 250 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 250 000,00 - - - - 12 250 000,00 - - -



20

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 735 000,00 1 735 000,00 - - - - - - -

70095 Pozostała działalność 1 735 000,00 1 735 000,00 - - - - - - -

000450-
019

Modernizacja i adaptacja budynków położonych w Łodzi przy al. 
Kościuszki 19 i ul. Wólczańskiej 36 - „R”

6
-315 000,00 -315 000,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -315 000,00 -315 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -315 000,00 -315 000,00 - - - - - - -

000500-
053

Rewitalizacja obszarowa - Projekty 1-8 - wydatki nieobjęte umowami o 
dofinansowanie

6
2 050 000,00 2 050 000,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 2 050 000,00 2 050 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 050 000,00 2 050 000,00 - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

-37 700 000,00 1 735 000,00 - - - -39 435 000,00 - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej

020 Leśnictwo -20 000,00 -20 000,00 - - - - - - -

02001 Gospodarka leśna -20 000,00 -20 000,00 - - - - - - -

000084-
003

Utrzymanie ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt 5
-20 000,00 -20 000,00 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej -20 000,00 -20 000,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -20 000,00 -20 000,00 - - - - - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 500,00 22 500,00 - - - - - - -

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 22 500,00 22 500,00 - - - - - - -

000153-
018

Zadania przekazane do realizacji z Rad Osiedli 5
2 500,00 2 500,00 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 2 500,00 2 500,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 2 500,00 - - - - - - -

000656-
013

Zakupy inwestycyjne Zarządu Zieleni Miejskiej 5
20 000,00 20 000,00 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 20 000,00 20 000,00 - - - - - - -



21

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 20 000,00 - - - - - - -

ZARZĄD ZIELENI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

2 500,00 2 500,00 - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 234 172,00 35 255 906,00 - - - -35 021 734,00 - - -


